In quorum possessione nos quidem Sacrum Majestatis 
Vestrae Sacratissimae Diploma tutos facit, nihilominus 
tamen ex Liberalitate innata Majestatis Vestrae Donatio 

*) A volt erd. kir. kormányszék levéltárában levő eredetiből. 
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uales nostras etiam ad posteros nostros transferre inten-
deremus. 

Eapropter humillimis ad Gratiae Majestat is Yestrae 
Sacratissimae provolvimus Thronum precibus, quatenus prae-
mentionatum Pagum post fata nostra etiam in manibus filiorum 
et filiarum nostrarum vita ipsorum durante clementissime 
Majestas Yestra confirmare in eadem summa, in qua est, non 
dedignetur. Quam Caesareo-Regiam Majestatis Yestrae Gra-
tiam Deus ter Optimus Maximus millenis suis benedictioni-
bus remuneret, foelicissimisque Triumphis et prosperitati-
bus Arma Mattis Yestrae secundet, animitus desiderantes 
manemus 

Majestatis Yestrae Sacratissimae 
Subditissimae Ancillae 

Anna Teleki, Spectab. ac Generosi Dmni 
Joannis Keresztesi Contlioralis. 

Elisabeta Stepán, Splis ac Grosi Dmni 
Joannis Toldalagi de Ercsi Conthoralis. ]) 

X L l . 

Leopold császár engedély-levele arról, hogg Erdély határainak 
Törökország fel'ól kijárására s az erdélyiek birtokainak vissza-
adására egy vagy más egyén ezen ország részéről is küldessék ki. 

Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis Archiducis Aus-
triae Domini Domini Nostri Clementissimi nomine. Illustrissi-
mis Dmnis Comitibus et respective Transylvaniae Guberna-
tori, Cancellario, et Tkesaurario , Georgio Bánffy , Nicolao 
de Bethlen, et Stepliano Apor hisce perbenigne significandum. 
Ad^demissam eorum instantiam altenominatam Suam Mattem 
clementissime concessisse, ut unum aut alterum Subjectum 
ex Transylvania ad Commissionem ratione restitutionis 
bonorum a Turcis recuperatorum legitimis praetendentibus 

A volt erd. kir. kormányszék levéltárában levő eredetiből; a 
kelési idő nincs rajta kitéve, de a kisérő kir. leirat szerint az 1697. első 
hónapjában költ. 

Tört . Túr. XXI . köt. 1 8 
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hic Yiennae institutam mitti possit, terminumque ad comparen-
dum pro 16-a junii proxime constitutum usque ad 16-um 
July futuri prolongasse. Quod iisdem Dmnis Comitibus pro 
eorum notitia et facienda ulteriori dispositione liisce intima-
tur. Quibus de reliquo Sua Mattas gratiis suis Caesareo-
Regiis propensa manet. Signatum sub eiusdem Mattis 
appresso secretiori sigillo, Viennae 26-a Április Anno 1698. 

(L. S.) Joannes Tlieod. de Weissenberg m. pr. ' ) 

X L I I . 

Az erdélyi kir. kormányszék ítélete a radnóthi jószág mily 
czím alatt lelietö kiváltása Ügyében. 

Deliberatum Inclyti Gubernii Regii Trannici in negotio 
Bonorum Radnothensium. 

Siquidem Bona Radnothensia non sint pure Fiscalia, 
idem processu Jur i s in mere Fiscalibus consveto Director 
Causarum Fiscalium in Foro Gubernii prosequi non potest? 

sed per Successionem Principalem in Tabula Iudiciaria pro-
sequi poterit. Thordae in Regio Tranniae Gubernio die 28. 
Juny 1696.2) 

XLin. 
Leopold császár I. Apafi Mihály fejedelem fiának Mihálynak 

Ebesfalván a Küküllöre épített hídján vám-szedésí jogot 
engedélyez. 

Leopoldi I. Privilegium Teloniale de Anno 1698. proMichaele 
Apafii juniori super Ponte in Ebesfalva erecto. 

Nos Leopoldus etc. Memoriae commendamus tenore 

Ugyanott levő eredetiből. 
2) A kir. kormányszék levéltárában levő Apafiannm ok gyűjtemé-

nyéből egyszerű másolatról. 
(Időrendi helyén kivül tévedéshői soroztatott ide, mit későn vettem 

étzre.) A z i r ó, 

A Z U T O L S Ó AI* A F I . 2 7 5 

praesentium significantes quibus expeclit Universis: Quod Nos 
cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillimam inter-
cessionem propterea Matti Nostrae factam, tum vero attentis 
et benigne pensatisfidelitatefidelibusque servitiis Illustris quon-
dam Michaelis Apaffi Principis Tranniae filii Michaelis 
pariter Apaffi, quae idem Matti Nostrae pro re nata hac-
tenus Semper praestitit, qualia et in posterum ipsum conlinua-
turum nulli ambigimus; accedente praeterea consideratione 
Nostra benigna Expensarum, quas ipse pro communi viato-
rum quiete et utilitate in aedificando et conservando ponté 
suo ad Castellum suum Ebesfalva in Comitatu de Küküllő 
existens super fluvio Nagy-Küküllő dicto erecto et jam 
fecisse, et in dies facere perhiberetur, eidem ex Gratia Nostra 
speciali clementer annuendum duximus et concedendum, ut 
ipse haeredesque et successores ejus universi intuitu recupera-
tionis ejusmodi expensarum ad praefati pontis tam erectio-
nem, quam conservationem necessariarum, erecta a Capite 
illius pontis rota, Tributum et Telonium secundum ordinem et 
consvetudinem in praefato de Küküllő et aliis in Trannia Comi-
tatibus super erigendo Telonio et Tributo observata, a 
transeuntibus et viatoribus a modo in posterum, futuris semper 
temporibus exigere valeant atque possint, absque tamen praeju-
dicio Teloniorum et Tributorum aliorum, et quidem ita, quod 
praefatus Michael Apaffi ipsiusque haeredes et successores uni-
versi dictum pontem semper ad transeundum aptum et ido-
neum reddere et conservare debeant et teneantur,alioquin prae-
sentem Nostram annuentiam eidem minimé volumus suffragari. 
Imo annuimus et concedimus módis et condifionibus praedic-
tis praesentium per vigorem. Quocirca vos universos et singu-
tos mercatores, negofiatores et alios quoslibet viatores homines 
per praesentes affidamus, assecuramus et certificamus, quate-
nus praedictum pontem in praefato fluvio Küküllő exstructum 
cum rebus et bonis vestris venalibus transire ibidemque 
praescriptum Telonium ex annuentia Nostra ad praetactum 
pontem erectum persolvere possitis et debeatis, persolutoque 
eo, quod juxta morém et consvetudinem approbatam et in aliis 
hujusmodi Tributis observari solitam debetis, iterum ad pro-
pria vei alia, quae malueritis loca, redeatis sub Nostra pro-

18* 
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tectione et tutela Caesareo-Regia speciali. E t hoc volumus 
per fora et alia loca publica palam íieri et proclamari. Prae-
sentes vero, quas sigillo Nostro pendenti secretiori et aulico 
munivimus, post earum lecturam semper reddi jubemus prae-
sentanti. Da tum in Civitate Nostra Vienna Austriae die 22-a 
mensis Augusti A. D. 1618. R. Nostr . Rom. 41. Hung. 44. 
Buhemiae vero 42. 

Leopoldus m. pr. 
Comes Sámuel Kíilnoki 

Andreas Szent-Kereszti1) 

X L I V . 

Másolata azon etismervénynek, melyet a Thökölyi-grófnék 11. 
Apafi Mihálynak adtak azon összegekről, melyeket neki érin-
tett grófnék részére az 1696-n julius 19-n Pozsonhan kötött 

vásári szerződés értelmében f ize'ni kellett. 

Nos infrascripti praesentium vigore recognoscimus, 
quod hoc Anno 1699. die vero 19. J a n . a Celsissimo Dno 
Principe D. Apafi, obvenientem pro nobis, ex viginti flore-
norum Rhenensium Millibus superauctionalibus, Illustrissi-
mis t r ibus Dominabus Comitissis Consororibus Thökölyianis, 
Posony 1696. die vero 19. July initi Contractus vigore ad-
promissis, summám, cum addito legali suo Sex per Centum 
Interesse, a die 19. mensis July 1697. initium sumente, et 19. 
J a n u a r y praesentis 1699. terminato, accedente etiam Cen-
tum monaginta t r ium florenorum Rhenensium debiti cujus-
dam auctionalis retardationis occasione expensarum prae-

1) Privilegium hoc exliibitum fűi t Anno 1760. per Armenos Ebes* 
falvenses Cancellariae Aulicae sub nro aul. 546. 1760. 

Lásd az erd. országos muzeum ily czímü gyűjteményében : Comi-
B 

tis Jos. Kemény Dipl ómat ariunt Transylvaniae Tomus j 1 6 6 2 — 1 6 9 9 . év. 

4y7—500. 11. 
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tensa a nobis Summa idest in toto Septem mille, defectu sine 
omni levaverimus, Yiennae Die et Anno supra notatis.1) 

X L Y . 

II. Apafi Mihály felhatalmazó levele Bydeskuti Boldizsár fÖ-
lovászmestere és Gulátsi Albert titkára részére, a végre, hogy 
egyetértve a fejedelem nejével gr. Bethlen Katával s annak 
tisztével Vajda Péterrel, megbízójuk Kaczkó nevű birtokára, 
Kaller Istvántól és neje Bidcsesti Sárától 9000 magyar forin-
tot vehessenek fel kölcsön négy évig kiválthatatlanul, továbbá az 
ennek értelmében a kolozsmonostori konvent előtt kötött kölcsön-

vételi szerződés. 

Nos Requisitores Li te ra rum et Literalium Ins t rumen 
torum in Sacristia sive Conservatorio Conventus Monasterii 
Beatae Mariae Virginis de Colosmonostra repositorum et lo-
catorum, ac quarumlibet judiciariarum deliberationum, legiti-
morumque Mandatorum Regalium Executores, Damus pro 
Memoria per praesentes, quod Spectabiiis et Magnificus Do-
minus Stephanus Haller de Hallerkő, Sacrae Caesereo-Re-
giaeque Majestat is Excelsi Gubernii Transylvanici Consili-
arius, Comitatusque Thordensis Supremus Comes ac Magni-
tica Domina Sara Bulcsesti Contlioralis sua cliarissima ab una, 
ac Egregius Bal thasar Büdöskuti, Illustrissimi Principis 
Domini Domini Michaelis Apafi Aulae Magistro et Secre-
tario literis in iisdem nominatis specificatis datas et conces-
sas, subscriptione sigilloque proprio usuali ejusdem Domini 
Domini Principis super cera rubra Hyspanica impressive com-
munitas tenoris sequentis : É n Apaffi Mihály Fejedelem 
adom emlékezetül mindeneknek, a kiknek illik, ez irásom-